	Brumi i ajkes se partive politike shqiptare

Buka del ashtu si eshte brumi i bukes, ky eshte rregulli. Edhe rrregullimi yne shoqeror dhe jeta jone jane ashtu si eshte brumi i ajkes se partive tona politike.

Ju kujtohet sigurisht kur me heret shkruajta per memoraret e spiuneit kryefetar i Maqedonise, mulla sula. Ne suren e tij 71 pershkruan brumin e ajkes se BDI-se. Nuk eshte problemi BDI, problemi eshte brum i njejte jane te gjitha pertite politike ne Kosove e Maqedoni, sepaku, po fatkeqesisht shenja te forta te njejta ka edhe per partite politike shqiptare ne Shqiperi e Mal te Zi. Ky brum eshte pergaditur nga qendra te njejta te strukturave te mshefta per te gjitha partite politike shqiptare te Ballkanit.

Po ju bashkangjes ketu pjese nga surja 71 e mulla sules, si lidhesen e memoareve (sureve)

Dromca memoaresh “KUSH MA PREK KOMBIN MË KA SHARË FENË” – J A V O R J A (wordpress.com)
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